ПРОТОКОЛ № 1-14
заседания межведомственной комиссии по охране труда

28.03.2014 г.                                                  г. Иркутск, ул.Рабочего Штаба, 17
10.00

Председательствовал:
Д.С. Савельев  -     председатель комитета  по экономике

Секретарь:
Н.В.Тугаринова  – консультант по управлению охраной труда
                                 администрации  Иркутского района;
Члены комиссии:
В.М.Бутузов -       начальник отдела сельского хозяйства;
С.Ф.Тюрнева -      гос.инспектор труда Государственной инспекции труда
                               в Иркутской области;
О.А.Родина -        нач. отдела организации страхования ф-ла № 1 ГУ
                              Иркутского регионального отд. Фонда соц.страхования;
Н.А.Захарова -     вед.специалист отдела санитарного надзора по гигиене
                              труда, коммунальной гигиене и радиационной безопасности
                              Управления    Роспотребнадзора.

Присутствовали:
А.Н.Ткачев – ведущий инженер по охране труда и технике безопасности управления образования Иркутского района .

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1.  Организация проведения предварительных (при поступлении на работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских осмотров (обследований) работников  учреждений образования  Иркутского района в 2013г.
2. О подведении итогов конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в Иркутском районе.

По первому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ: А.Н.Ткачева
ВЫСТУПИЛИ: Д.С.Савельев, Н.В.Тугаринова, С.Ф.Тюрнева,  В.М.Бутузов,
О.А.Родина, Н.А.Захарова
РЕШИЛИ:
 1. Управлению образования Иркутского района (Г.Ф.Кудрявцевой):
 1.1. организовывать своевременное прохождение периодических медицинских осмотров работников учреждений образования в 2014 году, срок исполнения до 01.05.2014;
 1.2. проводить анализ итогов проведения периодических медицинских осмотров в учреждениях образования, срок исполнения ежегодно до 15.12.2014;
 1.3. подготовить для комитета по экономике АИРМО список учреждений образования не предоставивших сведений о результатах проведения периодического медицинского осмотра в 2013году, срок исполнения до 15.04.2014;
1.4. рекомендовать профсоюзным организациям учреждений района:
1.4.1. осуществлять контроль за своевременным прохождением работниками предварительных и периодических  медицинских осмотров;
1.4.2. при предоставлении санаторно-курортного лечения членам профсоюзных организаций учреждений учитывать рекомендации заключительных актов прохождения периодических медицинских осмотров.

2. Комитету по экономике (Тугариновой Н.В.):
2.1. При обсуждении на заседании МВК по охране труда вопросов улучшения условий труда  в учреждениях образования  района включать в состав комиссии Н.А.Иванову - председателя Иркутской районной организации- Общественной организации профсоюза  работников образования и науки РФ - постоянно;
 2.2. Включить в повестку следующих заседаний МВК по охране труда вопрос  «Проведение предварительных, периодических, предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров в учреждениях образования района» с заслушиванием отчетов руководителей учреждений.

По второму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ: Н.В.Тугаринову
ВЫСТУПИЛИ: Н.А.Захарова, О.А.Родина, С.Ф.Тюрнева.
РЕШИЛИ:
 а) в номинации лучшая организация работы по охране труда в коммерческой организации награждаются:
1 место – ООО «ЗапБАМстроймеханизация Мехколонна № 162» и  ООО «Компания «Госстрой»;
2 место - ОАО  «Байкалкварсамоцветы»;
3 место – ООО «Предприятие «Иркут-Инвест» .

б) в номинации  лучшая организация работы по охране труда в бюджетном учреждении или предприятии награждаются:
1 место - ОГАУСО «Марковский геронтологический центр»
2 место – МОУ «Смоленская СОШ» и  МДОУ «Карлукский д\с»
3 место –МОУ «Марковская СОШ»
Поощрительные призы – МОУ «Ревякинская СОШ» и МДОУ «Усть-Кудинский детский сад».

в) в номинации смотра конкурса «Лучший специалист по охране труда в Иркутском районном муниципальном образовании по итогам 2012 года», присудить:
1 место - ОГАУСО «Марковский геронтологический центр» - Ершова Раиса Владимировна
2 место –  ООО «Компания «Госстрой»- Пономарева Елена Викторовна
3 место – МОУ ИРМО «Марковская СОШ» - Березовский Максим              Владимирович.

Консультант по управлению
охраной труда, секретарь МВК                                                      Н.В.Тугаринова